

NEWS RELEASE

2023年5月12日

お客様各位

株式会社 栃木銀行取締役頭取 黒本淳之介

株式会社 ケーワイエンジニアリング様の「SDGs宣言」のご支援について

栃木銀行(頭取 黒本 淳之介)は、お客さまのSDGs経営への取組みをご支援するため「とちぎんSDGs宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 ケーワイエンジニアリング様が、本サービスをご利用いただき「SDGs宣言」を策定されましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってSDGs経営に取組むことは、将来の「ビジネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。 栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

1. 企業概要

企業名	株式会社 ケーワイエンジニアリング
所在	栃木県矢板市片岡 1150
代表者名	代表取締役 川島 嘉孝
事業内容	製造業

以上









2023年3月13日 株式会社 ケーワイエンジニアリング 代表取締役 川島 嘉孝

■ SDGSの達成に向けた取組



気候変動課題及び汚染・資源問題への取組み



CO2・GHG排出を含む気候変動課題への取組みや グリーン調達の推進等取組みます。

【具体的な取組】

- ●GHGの排出量削減状況について確認
- ●グリーン調達の推進を取組んでいるかを確認
- ●製造工程等における、法令等で指定された化学物質の管理の状況について確認
- ●資源の持続可能で効率的な運用状況について確認









水の安全保障・水リスク及び生物多様性、環境マネジメントへの取組み



水使用の削減のほか排水削減・生物多様性保全・ISO14001に準拠した環境管理活動を実施します。

【具体的な取組】

- ●排水・汚泥・排気の管理及び発生の削減について確認
- ●生物多様性に関する取組みについて確認
- ●環境に影響を与える因子を特定し、管理する責任について確認









労働慣行 健康と安全 人権問題



過重労働、長時間労働、サービス残業に関して、発生防止にむけて適切な労働時間管理を推進します。

【具体的な取組】

- ●労働環境の公正な適用について確認
- ●人権に対する基本姿勢と人権の尊重、差別の禁止について確認
- ●従業員の安全衛生、健康についての適切な管理の確認
- 反社会的勢力・団体との関係排除について確認









地域社会との取組み品質及び顧客管理について

地域振興や社会貢献につながる活動など公正な方取引の遵守(法令順守を含む)品質マネジメントを推進します。

【具体的な取組】

- ●持続可能な発展に向けた地域社会との取組みについて確認
- ●公正な企業活動に対する基本姿勢について確認
- ●営業活動等における、競争法違反の防止について確認
- ●営業または購買活動等における、顧客や取引先等との不適切な利益の授受の防止について確認







SUSTAINABLE GOALS



SDGsとは

SDGsとは、Sustainable Development Goals(持続可能な開発目標)の略称で、2015年9月に国連で採択され た2030年までの国際目標。「地球上の誰一人取り残さない」をスローガンに、持続可能な社会の実現を目指してお り、経済・社会・環境などの分野で17の目標と169のターゲットで構成されています。